
Protokół Nr 8111
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 26 września 2011 roku

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 11 :00, zakończono o 12:00
Przewodniczył: Sławomir Sawicki - Przewodniczący Komisji.
Protokółowała: Joanna Korzeniewska -Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań kierunków

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia opłaty targowej.
5. Wolne wnioski.

Ad.1
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia opłaty targowej przedstawił
Burmistrz S.Małachwiej informując komisję iż jest to związane z coraz większą ilością
samochodów stojących na parkingach publicznych przez wiele godzin lub nawet dni co
powoduje blokowanie tych miejsc.
Radna 1.Panasiuk zapytał w jaki sposób będzie udowodnione to że ktoś na przykład
przyjechał tylko na zakupy.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił że będzie to opłata dzienna, pobierana przez inkasenta. Jeśli
zostanie takie auto namierzone to opłata zostanie pobrana.
Przewodniczący Komisji Radny S.Sawicki zapytał o samochody spoza terenu gminy Sokółka.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, iż będzie to dotyczyć wszystkich, którzy sprzedają na terenie
gminy Sokółka.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał czy nie będzie paradoksem ta uchwała gdzie ktoś
postawi samochód pod starostwem lub pod blokiem, czy nie należało by ograniczyć tego
tylko do targowisk.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 2 "przeciw" przy 2 "wstrzymujących się" wydała opinię negatywną do projektu
uchwały.



Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Sokółka przedstawiła Pani Urszula Wróblewska inspektor w
Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa informując radnych o przebiegu całej procedury
od chwili przystąpienia do zmiany studium.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że w tym projekcie studium jest więcej terenów
przewidzianych pod eksploatacje kruszywa. Pojawiło się również dużo terenów dla
działalności gospodarczej są to terenu w ciągu drogi S-19 i również wzdłuż torów
kolejowych.
Radny lPanasiuk zapytał czy jest możliwość zmiany tego studium po pół roku.
Urszula Wróblewska odpowiedziała, że jest to studium bardzo rozwojowe, jest olbrzymia
ilość terenu pod inwestycje ale jeśli ktoś się uprze możemy przystąpić do zmiany tego
studium na określonym terenie.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał czy w projekcie tego studium jest ujęta uchwała
intencyjna odnośnie budowy wiaduktu lub wiaduktów nad torami kolejowymi oraz o
ewentualnej obwodnicy, która odciążyłaby miasto od ciężarówek ze żwirem.
Projektant Pan Jerzy Talaga wyjaśnił, że jeśli chodzi o kruszywa to trzeba bazować na
bocznicach które są zaprojektowane w studium a firmy zajmujące się wydobyciem nie są w
stanie wywieść tego żwiru drogą kołową.
Przewodniczący udzielił głosu Pani Małgorzacie Dojlida.
Pani Małgorzata Dojlida wyjaśniła, iż projektant nie uwzględnił uwagi wniesionej do studium
i przyjętej przez radę poprzedniej kadencji.
Projektant Pan Jerzy Talaga wyjaśnił, iż w pierwszej wersji był przebieg inny linii kolejowej,
zmieniono ten przebieg po linii granicy działki należącej do Państwa Dojlida, w miedzy
czasie Państwo Dojlida dokupili kolejne działki i przebieg linii znowu Państwu Dojlida nie
pasuje.
Burmistrz S.Małachwiej powiedział, że na dany moment studium w taki sposób wygląda, nie
możemy tworzyć idealnego dokumentu, bo w każdym momencie komuś nie będzie cos
pasowało. Należałoby przyjąć go w takiej formie, jakiej jest i ruszyć do przodu nie blokujmy
rozwoju pozostałej części studium.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 3 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

,nie Komisji zakończono.

ała
orzeniewska

Przewodniczył
Sławomir Sawicki
.53/7 tv' 00 ..

6tl9wC- ~/k?

Protokó
Joanna


